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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức 

chính trị - xã hội phường Hồng An nhiệm kỳ 2025-2030 

 

Thực hiện Kế hoạch số 13-KH/ĐU ngày 24/9/2025 của Đảng uỷ phường 

Hồng An về tuyên truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ 

chức, chính trị - xã hội phường Hồng An nhiệm kỳ 2025-2030, Uỷ ban nhân dân 

phường Hồng An xây dựng kế hoạch tuyên truyền, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Thông qua công tác tuyên truyền, ôn lại truyền thống vẻ vang của                 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam; 

khẳng định vị trí, vai trò của Mặt trận trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc, nhất là trong bối cảnh thành phố Hải Phòng triển khai mô hình chính 

quyền địa phương hai cấp, sắp xếp tổ chức bộ máy Mặt trận, các tổ chức chính 

trị - xã hội, hội quần chúng theo hướng tinh gọn, hoạt động hiệu quả.  

- Tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Mặt trận               

Tổ quốc Việt Nam các cấp; làm rõ quan điểm của Đảng, tư tưởng Hồ Chí Minh 

về đại đoàn kết toàn dân tộc, gắn với yêu cầu đổi mới mạnh mẽ nội dung, 

phương thức hoạt động của Mặt trận trong tình hình mới.  

- Cổ vũ, động viên các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng các phong 

trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc chủ trì, 

phát huy dân chủ, trí tuệ, trách nhiệm và sự đồng thuận xã hội, góp phần xây 

dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc ngày càng vững mạnh.  

2. Yêu cầu  

- Công tác tuyên truyền được chuẩn bị chu đáo, trang trọng, đúng tiến độ, 

tiết kiệm, hiệu quả; bám sát chỉ đạo của Trung ương, thành phố và Đảng uỷ.  

- Nội dung tuyên truyền ngắn gọn, thiết thực, phản ánh rõ vai trò, kết quả 

hoạt động của MTTQ, các tổ chức thành viên, phát huy sức mạnh đại đoàn kết 

toàn dân.  

- Hình thức tuyên truyền đa dạng, linh hoạt, phù hợp với từng đối tượng, 

địa bàn; kết hợp giữa tuyên truyền qua phương tiện thông tin đại chúng với hoạt 

động trực tiếp ở cơ sở, bảo đảm tính lan tỏa sâu rộng trong xã hội.  

II. NỘI DUNG 
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- Tuyên truyền Chỉ thị số 03-CT/TU, ngày 25/8/2025 của Ban Thường vụ 

Thành ủy Hải Phòng “về lãnh đạo Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ 

chức chính trị - xã hội các cấp và Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

thành phố nhiệm kỳ 2025 - 2030”; Thông tri số 02-TT/ĐU, ngày 08/9/2025 của 

Đảng uỷ phường “về lãnh đạo Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và 

các tổ chức chính trị - xã hội phường Hồng An, nhiệm kỳ 2025 - 2030”. 

- Những kết quả nổi bật trong thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội phường; ý nghĩa, tầm quan 

trọng các mục tiêu, nhiệm vụ của Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, 

các tổ chức chính trị - xã hội phường Hồng An, nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Tuyên truyền dự thảo văn kiện trình Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc, 

các tổ chức chính trị - xã hội phường nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Tuyên truyền diễn biến Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các 

tổ chức chính trị - xã hội phường Hồng An trên các phương tiện thông tin đại 

chúng. Không khí dân chủ trong Đại hội; sự thống nhất trong Đảng, sự đồng 

thuận của xã hội, tâm tư tình cảm của Nhân dân. 

- Tuyên truyền các đợt sinh hoạt, các nội dung đóng góp ý kiến của các cơ 

quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên và Nhân dân vào dự thảo văn kiện Đại hội đại 

biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội phường, thành 

phố nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam nhiệm kỳ 2026-2031. 

- Đẩy mạnh thông tin tích cực, chủ động đấu tranh, phản bác, ngăn chặn, 

xử lý thông tin xấu độc, xuyên tạc, quan điểm sai trái của các thế lực thù địch 

chống phá Đại hội. 

III. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN 

1. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền phổ biến rộng rãi trên loa phát thanh, cổng thông tin điện 

tử phường, các trang mạng xã hội về đại hội, các gương điển hình tiên tiến 

trong phong trào thi đua yêu nước…  

- Tuyên truyền thông qua các buổi sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt của các tổ 

chức chính trị - xã hội và hoạt động của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên 

cơ sở.  

- Tuyên truyền cổ động trực quan: pano, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu, 

treo cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan, đơn vị, tổ dân phố, khu dân cư.  

- Tuyên truyền trong các cuộc họp tổ dân phố. Kết hợp giữa sinh hoạt 

chính trị với các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao quần chúng nhằm tạo 

không khí sôi nổi, thu hút sự tham gia đông đảo của các tầng lớp Nhân dân trên 

địa bàn.  
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- Tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp khác. 

2. Thời gian  

- Từ tháng 10/2025 - 12/2025: Tập trung tuyên truyền Đại hội MTTQ   

Việt Nam, Đại hội của các tổ chức chính trị - xã hội phường và thành phố. 

- Từ tháng 01/2026-05/2026: Tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc 

MTTQ Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội  

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam và các tổ chức, chính trị - xã hội phường; tổng hợp và báo cáo 

kết quả triển khai thực hiện công tác tuyên truyền về thành phố khi có yêu cầu. 

- Phối hợp với Trung tâm Sự nghiệp công và các đơn vị liên quan kiểm tra 

việc trang trí pa nô, băng rôn, khẩu hiệu, cờ, phướn… trên các tuyến đường 

trung tâm, trụ sở Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ VN phường.  

- Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về các hoạt động thông tin báo 

chí liên quan đến nội dung Đại hội đảm bảo hiệu quả, đúng quy định pháp luật; 

phát hiện và ngăn chặn các thông tin, nội dung có nội dung xấu.  

- Đăng tải kịp thời nội dung các hoạt động chào mừng tuyên truyền Đại hội 

đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức, chính trị - xã hội phường 

trên Cổng Thông tin điện tử phường và trên các trang mạng xã hội. 

- Hướng dẫn Trung tâm Sự nghiệp công, các tổ dân phố thường xuyên kiểm 

tra, thay thế các cụm pa nô, áp phích ở những nơi tập trung đông dân cư và trung 

tâm phường với nội dung thích hợp, chủ đề hướng về Đại hội theo hướng dẫn. 

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

- Tham mưu UBND phường bố trí kinh phí phục vụ cho công tác tuyên 

truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức, chính trị - xã 

hội phường. 

- Chủ trì cùng Công an phường và các đơn vị có liên quan duy trì ra quân 

bảo đảm các điều kiện về trật tự đường hè, trật tự an toàn giao thông, vệ sinh 

môi trường, nếp sống văn minh đô thị trên địa bàn phường trong thời gian diễn 

ra các hoạt động chào mừng Đại hội. 

- Tăng cường thực hiện hiệu quả công tác xóa quảng cáo, rao vặt trên bờ tường, 

gốc cây, cột điện trên địa bàn phường; phát động phong trào bảo vệ môi trường. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - 

xã hội phường 

Tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp 

Nhân dân tham gia phong trào thi đua yêu nước bằng những việc làm cụ thể, 
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thiết thực. Lồng ghép công tác tuyên truyền về Đại hội vào các cuộc vận động, 

phong trào thi đua do Mặt trận và các đoàn thể phát động.  

4. Công an phường 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật 

tự an toàn xã hội, đảm bảo giao thông thông suốt và có các phương án phối hợp 

bảo vệ tuyệt đối an toàn Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ 

chức, chính trị - xã hội phường và các sự kiện, hoạt động chào mừng; chuẩn bị 

lực lượng tham gia các hoạt động theo yêu cầu của Công an thành phố. 

- Duy trì đảm bảo an toàn an ninh mạng; phối hợp cùng phòng Văn hoá - Xã 

hội và các đơn vị có liên quan cung cấp thông tin, tài liệu và tổ chức tuyên truyền 

công tác phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn âm mưu, hoạt động của các 

đối tượng, phần tử xấu xuyên tạc, chống phá công tác chuẩn bị, tổ chức Đại hội đại 

biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức, chính trị - xã hội phường. 

5. Ban Chỉ huy quân sự phường 

Xây dựng kế hoạch phối hợp cùng Công an phường tham gia giữ gìn an 

ninh, trật tự xã hội; bố trí lực lượng sẵn sàng tham gia các hoạt động chào mừng 

và theo điều động của Bộ Chỉ huy quân sự thành phố. 

6. Trung tâm Sự nghiệp công 

- Tăng cường công tác tuyên truyền bằng mọi hình thức trên các phương 

tiện thông tin đại chúng, trên hệ thống loa truyền thanh của phường về các hoạt 

động chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức, 

chính trị - xã hội phường. 

- Xây dựng cụm dàn tranh, pano, khẩu hiệu cổ động; tổ chức tuyên truyền 

cổ động trực quan; treo cờ đảng, cờ tổ quốc, cờ phướn tại trụ sở tại các khu vực 

trụ sở Đảng uỷ - HĐND - UBND - UBMTTQ phường. 

- Hướng dẫn, vận động, kiểm tra các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, 

trường học, Tổ dân phố… treo pano, băng rôn, khẩu hiệu, cờ, phướn, hồng kỳ, 

dây cờ màu tại trụ sở đơn vị, cổng chào các Tổ dân phố và các tuyến đường trên 

địa bàn phường trước, trong và sau khi diễn ra các hoạt động, đảm bảo tính trang 

nghiêm và mỹ quan đô thị. 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể các chương trình văn hóa - văn nghệ, thể dục 

- thể thao; chương trình, sự kiện chào mừng trước, trong và sau Đại hội đại biểu 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức, chính trị - xã hội phường đảm bảo 

trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả và đảm bảo phù hợp yêu cầu cấp trên. 

- Kết thúc đợt tuyên truyền có báo cáo kết quả bằng văn bản về UBND 

phường (qua phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp báo cáo theo quy định. 

7. Các trạm y tế trên địa bàn phường 
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Bố trí lực lượng y tế thường trực cấp cứu khi diễn ra các hoạt động                  

chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức, chính trị 

- xã hội phường. Tăng cường phòng chống các dịch bệnh, giảm thiểu tối đa các 

tác hại do dịch bệnh gây ra; kịp thời phát hiện đề xuất xử lý nghiêm các trường 

hợp đưa tin thất thiệt về dịch bệnh, gây hoang mang trong Nhân dân.  

8. Tổ trưởng các tổ dân phố  

- Tăng cường công tác nắm tình hình diễn biến tư tưởng, dư luận xã 

hội trong các tầng lớp Nhân dân, qua đó kịp thời định hướng dư luận và xử lý 

những vấn đề phát sinh. 

- Tổ chức tốt việc nắm tình hình tư tưởng, tâm trạng của cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân trước, trong, sau khi diễn ra Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam và các tổ chức, chính trị - xã hội phường để chủ động giải quyết đối với 

những vấn đề phức tạp mới nảy sinh và báo cáo theo quy định. Đấu tranh, ngăn 

chặn, phản bác kịp thời, có hiệu quả các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, 

xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước, chống phá Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam và các tổ chức, chính trị - xã hội phường. Tuyên truyền, vận 

động cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân đăng tải thông tin tích cực, 

thông tin tuyên truyền về Đại hội trên các trang mạng xã hội. 

- Phối hợp với Trung tâm Sự nghiệp công trang trí tuyên truyền tại các 

trục đường chính trên địa bàn tổ dân phố, khu dân cư, bảng tin tổ dân phố, nhà 

văn hoá,… trước, trong và sau khi diễn ra các hoạt động, đảm bảo tính trang 

nghiêm và mỹ quan đô thị. 

V. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Thực hành và phát huy rộng rãi dân chủ xã hội chủ nghĩa, quyền làm 

chủ và vai trò chủ thể của Nhân dân! 

2. Nhân dân là trung tâm, là chủ thể của công cuộc đổi mới, xây dựng và 

bảo vệ Tổ quốc! 

3. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các 

cấp, nhiệm kỳ 2025-2030! 

4. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và 

các tổ chức chính trị - xã hội phường Hồng An nhiệm kỳ 2025-2030! 

5. Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam nhiệm kỳ 2026-2031! 

6. Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết! Thành công, thành công, đại thành công! 

7. Phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện 

công cuộc đổi mới vì dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

8. Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 
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9. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

10. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

11. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

Ngoài ra, còn các khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện theo hướng dẫn 

của ngành. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam và các tổ chức, chính trị - xã hội phường Hồng An nhiệm kỳ 2025-2030. Các 

phòng, ban, đơn vị có liên quan, Tổ trưởng các tổ dân phố theo nhiệm vụ được 

phân công tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng uỷ - HĐND phường (để b/c); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Ban TT UBMTTQVN và các đoàn thể phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường; 

- Tổ trưởng các tổ dân phố; 

- Các đơn vị có liên quan; 

- Cổng thông tin điện tử; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thị Lan 
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